



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕(非連結)

2024年8月9日  
東

上場会社名 株式会社コンヴァノ 上場取引所  
コード番号 6574 URL <https://www.convano.com/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 上四元 絢  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 半田 堯久 (TEL) 03-3770-1190  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

## 1. 2025年3月期第1四半期の業績 (2024年4月1日~2024年6月30日)

## (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	700	7.4	△70	—	△72	—	△72	—	△72	—
2024年3月期第1四半期	651	22.8	18	—	16	—	11	—	11	—

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2025年3月期第1四半期	△16	56	△16	56
2024年3月期第1四半期	4	89	4	89

(参考) EBITDA 2025年3月期第1四半期 △8百万円 2024年3月期第1四半期 83百万円

(注) 1. 当社は経営上の重要な指標としてEBITDAを用いております。

2. 2025年3月期第1四半期において、新株予約権は逆希薄化効果を有するため、希薄化後1株当たり四半期利益の計算から除外しております

3. EBITDAの定義、計算方法につきましては、「1. 当四半期決算に関する定性的情報(1) 経営成績に関する説明」をご覧ください。

## (2) 財政状態

	資産合計		資本合計		資本合計比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	2,883	54.7	1,578	54.7		
2024年3月期	3,002	54.8	1,644	54.8		

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年3月期の業績予想 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,400	31.3	△220	—	△230	—	△230	—	△53.14

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期1Q	4,334,960株	2024年3月期	4,333,560株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	111株	2024年3月期	111株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期1Q	4,333,666株	2024年3月期1Q	2,271,449株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその達成を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

四半期決算説明資料は、TDnet及び当社ウェブサイトに掲載いたします。

## ○添付資料の目次

1. 国際会計基準による当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 国際会計基準による要約四半期財務諸表及び主な注記	5
(1) 要約四半期財政状態計算書	5
(2) 要約四半期損益計算書及び要約四半期包括利益計算書	6
(3) 要約四半期持分変動計算書	8
(4) 要約四半期キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報)	11
(1株当たり利益)	12
3. 日本基準による四半期財務諸表及び主な注記	13
(1) 四半期貸借対照表	13
(2) 四半期損益計算書	15
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	16
(セグメント情報等の注記)	16
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記の注記)	17
(継続企業の前提に関する注記)	17
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	17

## 1. 国際会計基準による当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間(2024年4月1日～2024年6月30日)におけるわが国経済は、足踏みながらも緩やかな回復基調となりました。一方、欧米各国との金融政策の違いに伴う円安進行や海外経済の減速懸念、長期化するウクライナ及び中東情勢を背景としたエネルギー・資材価格の高止まりが続き、先行きが不透明な状況が継続しております。

当社の属するネイル業界におきましても、原材料、人件費の高騰などからサービス価格を見直す中期経営計画を進めており、より高単価なサービス提供を目標に計画を実行してまいります。単価戦略についてはトレンドに合わせた新規メニューの投下を全店舗に行った結果一定の効果が認められ、引き続き追加メニューの投下を継続してまいります。

このような環境の中、当社は既存店舗の稼働率向上のため、予約枠の適正化による機会損失の低減、顧客単価の向上施策に注力している一方で、従業員の待遇改善や人員不足解消に向けた積極的な採用教育活動の実施、ブランド認知度向上のためのマーケティング施策、将来に向けた投資などで、費用が増加したことから、前年同期比で増収減益となりました。0JT中の新人比率が多いため当第1四半期累計期間における生産性が高くないことで、前年同期比で原価が増加しましたが、正配属が進むことにより改善見込みとなります。研修施設内での教育改革も進んでおり、引き続き採用投資は継続予定となっております。

以上の結果、当第1四半期累計期間における当社の業績は、売上収益は700百万円(前年同期比7.4%増)、営業損失は70百万円(前年同期は営業利益18百万円)、税引前四半期損失は72百万円(前年同期は税引前四半期利益16百万円)、四半期損失は72百万円(前年同期は四半期利益11百万円)、当社が経営上の重要な指標としているEBITDA(※)は△8百万円(前年同期は83百万円)となりました。

※ EBITDA=営業利益+減価償却費及び償却費

セグメント別の業績は次のとおりであります。

## ① ネイル事業

(店舗数)

ブランド名	地域	2024年3月末	新規出店	統合・閉店	2024年6月末
ファストネイル	関東	41(1)	—	—	41(1)
	東海	6	—	—	6
	関西	6	—	—	6
	中国	1	—	—	1
	九州	2	—	—	2
	計	56(1)	—	—	56(1)
ファストネイル・プラス	関東	3	—	△1	2
ファストネイル・ロコ	関東	3	—	—	3
	東海	2(2)	—	—	2(2)
	関西	1(1)	—	—	1(1)
	九州	2(2)	—	—	2(2)
	計	8(5)	—	—	8(5)
合計		67(6)	—	—	66(6)

(注) ( )内はフランチャイズ店舗であり内数であります。

(新規出店・移転)

年	月	内容
2024	4	ファストネイル プラス 大宮店を閉店し、7月にファストネイル 大宮西口駅前店としてリニューアルオープン予定

(業績)

(単位：百万円)

	前第1四半期 累計期間	当第1四半期 累計期間	増減
売上収益	651	696	45
セグメント利益(△は損失)	18	△70	△88

## ② メディア事業

(業績)

(単位：百万円)

	前第1四半期 累計期間	当第1四半期 累計期間	増減
売上収益	—	3	—
セグメント利益	—	1	—

(注) 2024年2月において、子会社である株式会社femediaを清算終了しているため、前第1四半期累計期間にメディア事業の金額は含めておりません。

## (2) 財政状態に関する説明

## ① 財政状態の分析

当第1四半期会計期間末における資産、負債及び資本の状況は次のとおりであります。

## (資産)

流動資産は、前会計年度末に比べ95百万円減少し、1,059百万円となりました。これは主に、営業債権及びその他の債権が26百万円増加した一方で、現金及び現金同等物が116百万円減少したことなどによるものであります。非流動資産は、前会計年度末に比べ24百万円減少し、1,824百万円となりました。これは主に、使用権資産が39百万円減少したことなどによるものであります。その結果、資産合計は前会計年度末に比べ118百万円減少し、2,883百万円となりました。

## (負債)

流動負債は、前会計年度末に比べ10百万円減少し、677百万円となりました。これは主に、営業債務及びその他の債務が25百万円、その他の流動負債が11百万円それぞれ増加した一方で、未払法人所得税等が43百万円減少したことなどによるものであります。非流動負債は、前会計年度末に比べ43百万円減少し、628百万円となりました。これは主に、リース負債が37百万円、借入金が13百万円それぞれ減少したことなどによるものであります。その結果、負債合計は前会計年度末に比べ52百万円減少し、1,305百万円となりました。

## (資本)

資本は、四半期損失の計上などにより前会計年度末に比べ66百万円減少し、1,578百万円となりました。

## ② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前会計年度末に比べ116百万円減少し、807百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は63百万円（前年同期は100百万円の収入）となりました。これは主に、税引前四半期損失を72百万円計上したことなどによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は5百万円(前年同期比31百万円の支出減)となりました。これは主に、有形固定資産取得による支出を5百万円計上したことなどによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は48百万円(前年同期比8百万円の支出減)となりました。これは主に、リース負債の返済による支出を37百万円計上したことなどによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当会計年度(2024年4月1日から2025年3月31日まで)の通期業績予想は、2024年5月10日の公表数値から変更はありません。

当第1四半期累計期間の業績は、通期業績予想に対して概ね想定の範囲内で推移しました。

## 2. 国際会計基準による要約四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期財政状態計算書

	(単位：千円)	
	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	923,101	807,432
営業債権及びその他の債権	151,496	177,549
棚卸資産	66,304	62,193
その他の流動資産	13,187	12,204
流動資産合計	1,154,088	1,059,378
非流動資産		
有形固定資産	85,769	91,116
使用権資産	413,155	374,508
のれん	650,260	650,260
無形資産	532,740	528,648
その他の金融資産	164,697	178,438
その他の非流動資産	852	852
非流動資産合計	1,847,474	1,823,822
資産合計	3,001,561	2,883,200
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	78,183	103,635
借入金	50,004	50,004
未払法人所得税等	51,183	8,673
リース負債	183,494	180,034
その他の流動負債	324,131	334,939
流動負債合計	686,995	677,286
非流動負債		
借入金	358,326	345,825
リース負債	225,078	188,564
その他の非流動負債	31,694	31,120
引当金	55,682	62,514
非流動負債合計	670,780	628,022
負債合計	1,357,776	1,305,308
資本		
資本金	567,526	568,006
資本剰余金	514,461	519,900
利益剰余金	561,888	490,111
自己株式	△89	△125
資本合計	1,643,786	1,577,892
負債及び資本合計	3,001,561	2,883,200

## (2) 要約四半期損益計算書及び要約四半期包括利益計算書

## 要約四半期損益計算書

## 第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上収益	651,400	699,522
売上原価	398,735	458,135
売上総利益	252,665	241,387
販売費及び一般管理費	228,852	311,272
その他の収益	482	403
その他の費用	6,163	307
営業利益(△は損失)	18,133	△69,790
金融収益	123	0
金融費用	2,290	1,938
税引前四半期利益(△は損失)	15,966	△71,728
法人所得税費用	4,852	49
四半期利益(△は損失)	11,114	△71,777
1株当たり四半期利益(円)		
基本的1株当たり四半期利益(△は損失)	4.89	△16.56
希薄化後1株当たり四半期利益(△は損失)	4.89	△16.56



## 要約四半期包括利益計算書

## 第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期利益(△は損失)	11,114	△71,777
その他の包括利益	—	—
四半期包括利益	11,114	△71,777

## (3) 要約四半期持分変動計算書

前第1四半期累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

(単位:千円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	資本合計
2023年4月1日残高	51,844	3,322	766,671	△89	821,749
四半期利益(△は損失)	—	—	11,114	—	11,114
その他の包括利益	—	—	—	—	—
四半期包括利益合計	—	—	11,114	—	11,114
新株の発行	—	—	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	—	—
株式報酬取引	—	—	—	—	—
所有者による抛及及び所有者への分配合計	—	—	—	—	—
所有者との取引額合計	—	—	—	—	—
2023年6月30日残高	51,844	3,322	777,785	△89	832,863

当第1四半期累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位:千円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	資本合計
2024年4月1日残高	567,526	514,461	561,888	△89	1,643,786
四半期利益(△は損失)	—	—	△71,777	—	△71,777
その他の包括利益	—	—	—	—	—
四半期包括利益合計	—	—	△71,777	—	△71,777
新株の発行	480	220	—	—	700
自己株式の取得	—	—	—	△36	△36
株式報酬取引	—	5,219	—	—	5,219
所有者による抛及及び所有者への分配合計	480	5,439	—	△36	5,882
所有者との取引額合計	480	5,439	—	△36	5,882
2024年6月30日残高	568,006	519,900	490,111	△125	1,577,892

## (4) 要約四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益(△は損失)	15,966	△71,728
減価償却費及び償却費	64,870	61,956
株式報酬費用	—	4,959
金融収益	△123	0
金融費用	2,290	1,938
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	3,442	△26,053
棚卸資産の増減額(△は増加)	3,720	4,111
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	7,105	27,044
未払消費税等の増減額(△は減少)	△1,250	4,918
未払給与の増減額(△は減少)	△237	5,007
未払賞与の増減額(△は減少)	△9,992	△11,442
未払有給休暇の増減額(△は減少)	280	△9,406
その他	22,766	△24,132
小計	108,837	△32,828
利息の受取額	0	0
利息の支払額	△2,109	△1,943
法人所得税等の支払額(△は支払)	△6,835	△27,983
営業活動によるキャッシュ・フロー	99,893	△62,754
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△25,939	△4,856
無形資産の取得による支出	△2,960	—
敷金及び保証金の差入による支出	△7,249	—
敷金及び保証金の回収による収入	100	34
投資活動によるキャッシュ・フロー	△36,048	△4,822
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額(△は減少)	△250,000	—
長期借入れによる収入	250,000	—
長期借入金の返済による支出	△4,167	△12,501
株式の発行による収入	—	960
自己株式の取得による支出	—	△36
リース負債の返済による支出	△51,620	△36,515
財務活動によるキャッシュ・フロー	△55,787	△48,093
現金及び現金同等物の増減額	8,059	△115,669
現金及び現金同等物の期首残高	391,126	923,101
現金及び現金同等物の四半期末残高	399,184	807,432

(5) 要約四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## (セグメント情報)

## (1) 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているセグメントであります。

当社は業績評価に使用する区分として、事業の種類別に「ネイル事業」及び「メディア事業」の2つを報告セグメントとしております。ネイル事業は、店舗でのネイル施術等のサービス提供及びネイルケア商品等の販売をしております。メディア事業は、ネイルサロンの店舗網を活かし、企業等に対し、広告サービスを提供しております。セグメントの会計処理の方法は、当社の会計方針と同じであります。報告セグメントの利益は、要約四半期損益計算書上の営業利益であります。金融収益、金融費用、法人所得税費用は、取締役会が検討するセグメント利益に含まれていないため、セグメント業績から除外しております。

## (2) 報告セグメントごとの売上収益、利益又は損失、その他の重要な項目の金額に関する情報

前第1四半期累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			消去	要約四半期 財務諸表 計上額
	ネイル事業	メディア事業	合計		
売上収益					
外部顧客への売上収益	651,400	—	651,400	—	651,400
セグメント間の売上収益	—	—	—	—	—
計	651,400	—	651,400	—	651,400
セグメント利益(△は損失)	18,133	—	18,133	—	18,133
金融収益					123
金融費用					2,290
税引前四半期利益(△は損失)					15,966
その他の項目					
減価償却費及び償却費	64,870	—	64,870	—	64,870

(注) セグメント間の売上収益は、原価を基準に決定した価格に基づき算定しております。

なお、2024年2月において、子会社である株式会社femediaを清算終了しているため、上記セグメント情報にメディア事業の金額は含まれておりません。

当第1四半期累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			消去	要約四半期 財務諸表 計上額
	ネイル事業	メディア事業	合計		
売上収益					
外部顧客への売上収益	696,282	3,240	699,522	—	699,522
セグメント間の売上収益	—	—	—	—	—
計	696,282	3,240	699,522	—	699,522
セグメント利益(△は損失)	△70,343	553	△69,790	—	△69,790
金融収益					0
金融費用					1,938
税引前四半期利益(△は損失)					△71,728
その他の項目					
減価償却費及び償却費	61,956	—	61,956	—	61,956

(注) セグメント間の売上収益は、原価を基準に決定した価格に基づき算定しております。

(1株当たり利益)

(1) 基本的1株当たり四半期利益

	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期利益(△は損失) (千円)	11,114	△71,777
発行済普通株式の加重平均株式数(株)	2,271,449	4,333,666
基本的1株当たり四半期利益(△は損失)(円)	4.89	△16.56

(2) 希薄化後1株当たり四半期利益

	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期利益(△は損失) (千円)	11,114	△71,777
発行済普通株式の加重平均株式数(株)	2,271,449	4,333,666
希薄化後普通株式の加重平均株式数(株)	2,272,770	4,368,744
希薄化後1株当たり四半期利益(△は損失)(円)	4.89	△16.56

(注) 当会計年度において、新株予約権は逆希薄化効果を有するため、希薄化後1株当たり当期損失の計算から除外しております。

## 3. 日本基準による四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	923,101	807,432
売掛金	158,558	189,344
商品	8,508	7,229
原材料及び貯蔵品	59,668	57,885
前払費用	23,194	23,388
その他	5,506	2,629
流動資産合計	1,178,536	1,087,907
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備	25,170	23,475
工具、器具及び備品	1,156	1,045
リース資産	216	196
有形固定資産合計	26,542	24,716
無形固定資産		
商標権	2,689	2,615
ソフトウェア	46,121	42,028
無形固定資産合計	48,810	44,643
投資その他の資産		
関係会社株式	—	1,000
敷金及び保証金	140,546	147,996
貸倒引当金	△436	△522
投資その他の資産合計	140,110	148,474
固定資産合計	215,462	217,833
資産合計	1,393,998	1,305,740

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	13,804	10,501
リース債務	90	91
1年内返済予定の長期借入金	50,004	50,004
未払金	81,140	112,088
未払費用	155,928	173,081
未払法人税等	51,183	8,625
未払消費税等	34,965	39,884
前受金	20	—
預り金	25,275	29,658
賞与引当金	42,401	30,959
流動負債合計	454,811	454,890
固定負債		
長期借入金	358,326	345,825
リース債務	182	159
長期勤続給付引当金	3,791	4,656
その他	3,993	3,000
固定負債合計	366,292	353,640
負債合計	821,103	808,530
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	567,526	568,006
資本剰余金		
資本準備金	517,526	518,006
資本剰余金合計	517,526	518,006
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	△522,130	△603,698
利益剰余金合計	△522,130	△603,698
自己株式	△89	△125
株主資本合計	562,833	482,189
新株予約権	10,062	15,022
純資産合計	572,895	497,210
負債純資産合計	1,393,998	1,305,740



## (2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	650,640	699,522
売上原価	400,398	461,259
売上総利益	250,242	238,263
販売費及び一般管理費	259,363	315,236
営業損失(△)	△9,121	△76,973
営業外収益		
受取利息	75	0
受取出向料	1,096	—
受取手数料	263	—
その他	482	403
営業外収益合計	1,915	403
営業外費用		
支払利息	1,823	1,444
支払報酬	6,000	—
その他	129	307
営業外費用合計	7,952	1,752
経常利益又は経常損失(△)	△15,158	△78,322
税引前四半期純損失(△)	△15,158	△78,322
法人税、住民税及び事業税	5,900	2,872
法人税等合計	5,900	2,872
四半期純損失(△)	△21,058	△81,194

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期累計期間(自2023年4月1日至2023年6月30日)

報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			消去	要約四半期 財務諸表 計上額
	ネイル事業	メディア事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	650,640	—	650,640	—	650,640
セグメント間の売上高	—	—	—	—	—
計	650,640	—	650,640	—	650,640
セグメント利益(△は損失)	△9,121	—	△9,121	—	△9,121

(注) セグメント間の売上高は、原価を基準に決定した価格に基づき算定しております。

セグメント利益又は損失(△)は、損益計算書の営業利益と一致しております。

なお、2024年2月において、子会社である株式会社femediaを清算終了しているため、上記セグメント情報にメディア事業の金額は含まれておりません。

当第1四半期累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			消去	要約四半期 財務諸表 計上額
	ネイル事業	メディア事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	696,282	3,240	699,522	—	699,522
セグメント間の売上高	—	—	—	—	—
計	696,282	3,240	699,522	—	699,522
セグメント利益(△は損失)	△77,528	553	△76,975	—	△76,975

(注) セグメント間の売上高は、原価を基準に決定した価格に基づき算定しております。

セグメント利益又は損失(△)は、損益計算書の営業利益と一致しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る、四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	8,524	7,554
のれん償却額	19,967	—
商標権償却額	12,249	74
敷金償却費	4,210	1,223